
Formularz zgłoszeniowy 

przedstawiciela/ki organizacji pozarządowej do udziału w pracach 

Komitetu Monitorującego Krajowy Plan Odbudowy (KM KPO) 

  

1.     Podmiot zgłaszający kandydata/kę do KM KPO 

Nazwa organizacji  Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych  

Forma prawna  Związek stowarzyszeń 

Nazwa rejestru i numer  KRS 0000169795 

Data rejestracji  2003-08-08 

Siedziba organizacji  ul. Szpitalna 5 lok. 3, 00-031 Warszawa 

Adres organizacji  j.w. 

Adres mailowy  ofop@ofop.eu 

Nr telefonu  22 370 25 05 

  

2.     Doświadczenie organizacji zgłaszającej kandydata/kę do KM KPO w 

zakresie prowadzenia działalności w obszarze naboru w okresie ostatnich 5 

lat. 

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych (OFOP) składa ponownie zgłoszenie do prac  

w Komitecie Monitorującym KPO. Wcześniej kandydatura przedstawicielki OFOP, tj. Karoliny 

Dreszer-Smalec przeszła dwukrotnie pozytywną weryfikację.  

● W sierpniu 2022 r. w odpowiedzi na zaproszenie i nabór ogłoszony przez Podkomitet KUP 
ds. rozwoju partnerstwa https://publicystyka.ngo.pl/nabor-przedstawicieli-i-
przedstawicielek-organizacji-pozarzadowych-do-komitetu-monitorujacego-krajowy-plan-
odbudowy-km-kpo  
jako OFOP złożyliśmy formularz zgłoszeniowy do KM KPO w obszarze praw podstawowych 
i niedyskryminacji. 



 
Kandydatura OFOP została pozytywnie zaopiniowana i wyłonienia do KM KPO przez 
kolegium elektorskie, a stosowna informacja na ten temat została przekazana do Ministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej 
https://publicystyka.ngo.pl/kolegium-elektorskie-zarekomendowalo-przedstawicieli-i-
przedstawicielki-ngo-do-km-kpo  
 

● Wcześniej w czerwcu 2022 r. kandydatura OFOP miała pozytywną opinię komisji 

weryfikującej zgłoszenia w ramach procedury Zespołu ds. Funduszy Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. Pomimo, iż w procedurze tej komisja konkursowa składająca się  

z przedstawicieli organizacji pozarządowych wybrana przez Zespół ds. Funduszy RDPP 

wyłoniła jednogłośnie trójkę kandydatów o największej liczbie punktów, Rada Działalności 

Pożytku Publicznego w głosowaniu zdalnym w dn. 27-28 czerwca 2022 r. zmieniła decyzję 

komisji i odrzuciła kandydaturę Karoliny Dreszer-Smalec, prezeski Ogólnopolskiej Federacji 

Organizacji Pozarządowych bez najmniejszego uzasadnienia. W głosowaniu tym oprócz 

strony pozarządowej głosowali również przedstawiciele innych sektorów, w tym strony 

rządowej. W związku z zaistniałą sytuacją OFOP złożyła protest odpowiednio do Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej, który powołuje komitet monitorujący. 

https://ofop.eu/protest-ofop-w-zwiazku-z-przeprowadzeniem-procesu-wylonienia-
przedstawicieli-ngo-do-komitetu-monitorujacego-kpo/  

 
 
OFOP ma poparcie swojej kandydatury do KM KPO ponad 80 organizacji pozarządowych, w tym 10 

federacji/związków tematycznych i regionalnych oraz kilku grup nieformalnych  

Lista wraz z oświadczeniami deklaracji poparcia - w załączniku do formularza. 
 
Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych (OFOP) jest zainteresowana aktywnymi 

pracami w komitecie monitorującym KPO celem kontynuacji prac podjętych w procesie 

przygotowawczym nad Krajowym Planem Odbudowy, monitorowania spełnienia kamieni milowych 

oraz stania na straży zasad, w tym praw podstawowych i niedyskryminacji. 

 

OFOP jest ponadbranżową, niezależną i apolityczną federacją organizacji pozarządowych z prawie 

dwudziestoletnią tradycją (rok założenia 2003 r.) powołaną jako odpowiedź na potrzebę 

reprezentacji III Sektora. OFOP w swojej działalności kieruje się zasadami określonymi w Karcie 

Praw Podstawowych UE oraz Kartą Zasad Działania Organizacji Pozarządowych, przyjętą uchwałą 

Walnego Zebrania OFOP w 2010 roku.  

Naszym celem jest rzecznictwo interesów środowiska pozarządowego, tworzenie przestrzeni do 

dialogu obywatelskiego dotyczącego tożsamości i zasad działania organizacji oraz wspieranie 

aktywności zorganizowanej obywateli i obywatelek w formie stowarzyszeń i fundacji. Zależy nam 

na budowaniu silnego i wiarygodnego III sektora jako niezbędnego elementu istnienia 

społeczeństwa obywatelskiego, które ma istotne znaczenie dla rozwoju społeczno-gospodarczego 

zarówno w wymiarze krajowym, ale też regionalnym i lokalnym. 

 

Federację tworzą zarówno małe, działające lokalnie stowarzyszenia i fundacje, jak i federacje 

regionalne, związki branżowe oraz organizacje ogólnopolskie. W OFOP są organizacje harcerskie, 

strażnicze, organizacje zajmujące się ekologią, zdrowiem, pomocą charytatywną, edukacją, kulturą, 



rozwojem lokalnym. Choć bezpośrednio naszymi członkami wg stanu na lipiec 2022 roku jest blisko 

140 podmiotów, to po przeliczeniu organizacji członkowskich łącznie zrzeszamy ponad 1.100 

organizacji w Polsce, dodatkowo jednostki Związku Harcerstwa Polskiego i 16 tys. jednostek 

ochotniczych straży pożarnych. 

 

Członkowie federacji działają na poziomie krajowym, regionalnym ale też lokalnym w obszarach 

rzecznictwa III sektora, działań strażniczych, praw człowieka, integracji społecznej, ekologii itp. To 

sprawia, że OFOP jest nie tylko jedną z największych i najstarszych sieci parasolowych 

reprezentujących polskie społeczeństwo obywatelskie, ale także jedną z najbardziej 

zróżnicowanych. Działamy w imieniu i poprzez organizacje członkowskie na rzecz silnego  

i wiarygodnego III sektora w Polsce. 

 

Nasze działania realizujemy poprzez:  

● tworzenie przyjaznych warunków dla działalności społecznej i obywatelskiej poprzez m.in. 

monitorowanie i postulowanie zmian w zakresie prawa i polityk publicznych, 

● integrację europejską i udział polskich organizacji pozarządowych w tym procesie,  

● animowanie dyskusji wokół wartości i tożsamości sektora pozarządowego oraz standardów 

działania organizacji społecznych.  

W sposób ciągły prowadzimy 4 programy: Rzeczniczy, Europejski, Członkowski, Wartości  

i Tożsamość. 

 

OFOP działa zgodnie ze swoim statutem z obowiązującymi przepisami prawa, składa i upublicznia 

wymagane przepisami sprawozdania. Na stronie OFOP (www.ofop.eu) dostępne są wszystkie 

aktualne informacje dotyczące federacji jak i sprawozdania z bieżącej działalności, w tym statut, 

władze, zespół, informacje o działaniach i źródłach finansowania. Kierujemy się zasadą 

transparentności we wszystkich prowadzonych działaniach. Posiadamy politykę rachunkowości, 

politykę RODO, politykę antymobbingową i przeciwdyskryminacyjną. Dbamy o przejrzyste zasady 

wynagradzania, stosując siatkę płac. Stosujemy zasady dobrego rządzenia, przestrzegania równych 

szans kobiet i mężczyzn oraz dostępności dla osób o zróżnicowanych potrzebach i sytuacji 

rodzinnej. Przestrzegamy, ale i promujemy Kartę Zasad Działania Organizacji Pozarządowych 

przyjętą przez Walne Zebranie OFOP w 2010 roku.  

OFOP od momentu powstania zajmuje się tematyką dialogu obywatelskiego, wspierając NGO 

delegujące swoich przedstawicieli m.in. do komitetów monitorujących czy różnych ciał dialogu, 

oferując im wszechstronne wsparcie, jak również monitorując ich aktywność i skuteczność  

w reprezentacji sektora obywatelskiego. W ramach działalności edukacyjnej OFOP publikuje 

cyklicznie artykuły poradnicze czy publikacje skierowane do środowiska przedstawicieli III sektora 

w komitetach monitorujących i ciałach dialogu. 



W latach 2010 – 2014 OFOP koordynowała Krajową Sieć Tematyczną ds.Partnerstwa, a także 

sekretariat ds. społeczeństwa obywatelskiego przy Komitecie Koordynacji Narodowych 

Strategicznych Ram Odniesienia. W ramach tych działań prowadził systematyczne wsparcie dla 

przedstawiciel/-eki organizacji pozarządowych w komitetach monitorujących (publikacja na ten 

temat stanowi osobny załącznik). Od tamtego czasu OFOP organizuje również co roku Stałą 

Konferencję ds. Europejskich w celu wymiany informacji i wiedzy w kwestii zagadnień dot. funduszy 

europejskich.  

Współpracuje przy tym m.in. z uczelniami wyższymi, partnerami społecznymi, samorządami,  

https://civitas.edu.pl/pl/uczelnia/kalendarium/stala-konferencja-do-spraw-europejskich) oraz czy 

przedstawicielstwem Komisji europejskiej w Polsce więcej https://ofop.eu/stala-konferencja-ds-

europejskich-krotkie-podsumowanie/  

Dodatkowo prowadzimy Sieć OFOP ds. partnerstwa i funduszy europejskich, która stanowi wspólną 

przestrzeń wymiany wiedzy, informacji oraz współpracy dla reprezentantów NGO w ciałach dialogu 

i komitetach, która obecnie zrzesza ponad 320 osób z różnych NGOs z całej Polski. W ramach jej 

działania OFOP prowadzi cykliczne spotkania dla przedstawicieli III sektora oraz przygotowuje 

analizy, opinie i raporty, w tym  „Partnerstwo w praktyce. Raport Sieci  OFOP ds. partnerstwa  

i funduszy europejskich v. 1.0. Przegląd procesu przygotowawczego polityki spójności na lata 2021-

2027 w Polsce w kontekście spełnienia zasady partnerstwa  poprzez włączenie społeczeństwa 

obywatelskiego.”, a także ekspertyza nt. Karty Praw Podstawowych UE, która ukazała się  

w Kwartalniku Trzeci Sektor nr 58 (02/2022). 

OFOP zajmuje się również kwestiami edukacji na poziomie rozwiązań systemowych. Jest aktywnym 

członkiem Sieci Organizacji Społecznych dla Edukacji. Dzięki temu podejmuje prace na rzecz dobrej 

szkoły i mądrej edukacji, monitorując jak działa polska oświata oraz wypracowując zmiany  

i kompleksowe rozwiązania, więcej https://sosdlaedukacji.pl/o-nas/  

W ramach organizacji cyklicznego (od 1996 r.) Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych 

OFOP organizuje panele tematyczne i wydarzenia towarzyszące. 

OFOP spełnia wszystkie kryteria organizacji kandydującej tzn.: 

a) działa na terenie całego kraju, ma zasięg ogólnopolski 

b) posiada wpis w  Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji; 

c) ma siedzibę na terenie Polski; 

d) działa w reprezentowanym przez siebie obszarze przez minimum 5 lat co potwierdzają 

poniższe sprawozdania merytoryczne OFOP: 

● 2021 https://ofop.eu/wp-

content/uploads/2022/07/2021_Sprawozdanie_MerytoryczneOFOP.pdf  

● 2020 https://ofop.eu/wp-content/uploads/2021/09/Sprawozdanie-merytoryczne-OFOP-

za-2020.pdf  

● 2019 https://ofop.eu/wp-content/uploads/2021/01/Sprawozdanie-merytoryczne-OFOP-

za-2019.pdf  

● 2018 https://ofop.eu/wp-content/uploads/2021/01/Sprawozdanie-merytoryczne-za-rok-

2018_OFOP.pdf  



● 2017 https://ofop.eu/wp-content/uploads/2018/06/ofop_-

_sprawozdanie_merytoryczne_za_2017_r._last.pdf  

e) wykazuje się umiejętnością pozyskiwania i przekazywania informacji zwrotnych 

organizacjom pozarządowym oraz obywatelom i obywatelkom w kwestiach będących 

przedmiotem prac KM:  

● tworząc raporty, m.in. raport dot.  „Partnerstwo w praktyce. Raport Sieci  OFOP ds. 

partnerstwa i funduszy europejskich v. 1.0. Przegląd procesu przygotowawczego polityki 

spójności na lata 2021-2027 w Polsce w kontekście spełnienia zasady partnerstwa  poprzez 

włączenie społeczeństwa obywatelskiego.” https://federacja-

ngo.pl/upload/file/Perspektywa-2021-27/OFOP_KONFERENCJA_26012022_prezentacja-

raport_SKROT.pdf 

● publikując opinie/stanowiska/rekomendacje 

● legitymuje się ponad 10-letnim doświadczeniem i kompetencjami w obszarze praw 

podstawowych i  przeciwdziałania dyskryminacji, a także w jednym z następujących 

obszarów tematycznych KPO, w tym nauka i edukacja. 

  

3.     Doświadczenie organizacji zgłaszającej kandydata/kę w procesach 

partycypacji społecznej  (m.in. udział w konsultacjach społecznych, ciałach 

dialogu) oraz w opiniowaniu, uzgadnianiu, upowszechnianiu stanowisk w 

środowisku pozarządowym, wobec władz i opinii publicznej. 

OFOP reprezentuje interesy sektora w bardzo szerokim zakresie od prawa do stowarzyszania się, 

przez rozwiązania dot. sprawozdawczości, po interwencje dot. obejmowania organizacji 

antykryzysowymi regulacjami i uproszczeniami adresowanymi do biznesu. Mamy reprezentantów 

w zespołach eksperckich i doradczych współpracujemy z innymi aktorami sektora pozarządowego. 

 

Wśród sukcesów ostatnich lat wymienić należy rozwiązania prawne i finansowe dotyczące NGO 

m.in. wprowadzenie przepisów o uproszczonej księgowości, nowelizacji ustawy o stowarzyszeniach, 

zablokowanie niekorzystnych przepisów dot. np. zbiórek publicznych i inne.  

OFOP monitoruje również naruszenia ustawowych zasad współpracy (pomocniczości, suwerenności 

stron, partnerstwa, jawności) administracji publicznej z NGO.  

 
Stanowiska i postulaty prezentowane przez OFOP popierane są przez jej członków jak i org. z całego 

III sektora. Jako przykład wymienić tu można stanowisko z lutego 2021 w sprawie projektu Umowy 

Partnerstwa, które poparły prawie wszystkie ogólnopolskie federacje ponadbranżowe, a łącznie 

zebrano poparcie blisko 200 organizacji reprezentujących głos aż ponad 1000 NGO. Średnio OFOP 

przygotowuje kilka stanowisk miesięcznie w sprawach ważnych dla sektora. OFOP działa na rzecz 

jawnego, przejrzystego i odpowiedzialnego funkcjonowania NGO. Efektem blisko 20 lat działań jest 

osiągnięcie pozycji rozpoznawalnego, stabilnego partnera dla administracji publicznej, instytucji 

europejskich oraz innych NGO, posiadającego zdolność generowania analiz i rekomendacji, 

mającego wpływ na wybrane polityki publiczne. W efekcie wielu lat zaangażowania przedstawicieli 

OFOP zarówno w Europejskim Komitecie Ekonomiczno-Społecznym w Brukseli (przedstawiciele 



OFOP byli nominowani do polskiej delegacji NGO od momentu akcesji do UE), jak i w europejskich 

sieciach (była dyrektorka OFOP była współzałożycielką sieci ENNA, zrzeszającej platformy krajowe. 

Obecnie ENNA nie istnieje, a jej ówcześni członkowie tworzą grupę platform krajowych w European 

Civic Forum - pracom grupy przewodniczy obecna prezeska OFOP) federacja jest rozpoznawalna  

i ceniona w relacjach zarówno z instytucjami europejskimi jak i sieciami oraz organizacjami z innych 

krajów. Uznaniem zaangażowania OFOPu w działania międzynarodzynarodowe było powierzenie w 

2018 r. funkcji wiceprezeski Sieci European Civic Forum osobie z zarządu OFOPu. OFOP od powstania 

zajmuje się tematyką dialogu obywatelskiego, wspierając NGO delegując swoich przedstawicieli 

m.in. do komitetów monitorujących czy różnych ciał dialogu, oferując im wszechstronne wsparcie, 

jak również monitorując ich aktywność i skuteczność w reprezentacji sektora.  

 

OFOP tworzy też platformę współpracy międzysektorowej we współpracy z przedstawicielami 

biznesu i partnerów społecznych reprezentowanych w Radzie Dialogu Społecznego oraz 

przedstawicieli samorządów z Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. Funkcjonowanie platformy 

zainicjowano 26 stycznia br. podczas Stałej Konferencji ds. Europejskich - od tego czasu spotkania 

platformy odbywają się regularnie.  

OFOP jest w trakcie realizacji trzeciej edycji rocznej szkoły dla reprezentantów NGO – Szkoły 

Reprezentacji i Partycypacji Społecznej. Stanowi ona cykl wykładów, warsztatów, prac grupowych  

i indywidualnego samokształcenia, których celem jest wzmocnienie osób zaangażowanych  

w działania organizacji pozarządowych, które chcą – na różnych szczeblach od lokalnego poprzez 

krajowy do poziomu europejskiego – czynnie działać na rzecz zorganizowanych obywateli, więcej 

https://ofop.eu/szkola-rekrutacja. 

W ramach działań OFOP z zakresu monitorowania procesów przygotowania programów w oparciu 

o zasadę partnerstwa (zakładającą włączanie organizacji pozarządowych na każdym etapie prac, w 

tym w prace komitetów monitorujących) kluczowa była koncentracja działań na rzecz włączenia 

organizacji pozarządowych w proces przygotowawczy Polityki Spójności 2021-2027 (Umowa 

Partnerstwa, programy krajowe i regionalne) oraz Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, w tym organizacja cyklu 14 wysłuchań publicznych (2021).  

Więcej w oddzielnym punkcie. 

❖ Opracowanych 10 stanowisk w sprawach ważnych dla organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego. 

❖ Skierowano do parlamentarzystów rekomendacje do ustawy „wdrożeniowej” dot. Polityki 

Spójności na lata 2021-2027 oraz KPO, uwagi prezentowano podczas posiedzeń komisji 

sejmowych w Sejmie RP oraz w Senacie RP i podczas spotkań z KE. Część poprawek 

rekomendowanych przez NGOs dających gwarancję bezpieczeństwa niezależności komitetu 

monitorującego i rzecznika funduszy europejskich przyjęły komisje oraz Senat RP, ale 

większość sejmowa przywróciła ustawę do wersji pierwotnej. 

❖ Udział w posiedzeniach gremiów krajowych i regionalnych (ponad 40 spotkań). 

❖ Koordynacja i wzmocnienie prac roboczych ze strony NGO: 

➢ Wzmocnienie Sieci OFOP ds. partnerstwa i funduszy europejskich (ponad 280 osób 

z NGOs z całego kraju), regularne spotkania (26), w których udział tylko w II kw. 2022 

wzięło 127 osób; 



➢ Działania informacyjno-doradcze oraz szkoleniowe dla NGOs 

➢ Cykl spotkań informacyjnych nt. obywatelskiego monitorowania funduszy UE przez 

pryzmat zasad horyzontalnych (ponad 700 unikalnych odsłon na FB i ponad 200 na 

YT), w tym w zakresie praw podstawowych i niedyskryminacji  

➢ Organizacja cyklu spotkań informacyjnych nt. programów krajowych. 

❖ Ze względu na brak w Polsce punktu informacyjnego nt. Programu UE Obywatele, 

Równość, Prawa i Wartości (CERV) zorganizowano 3 spotkania dla polskich organizacji 

pozarządowych dotyczące tego programu we współpracy z punktami z Francji i Niemiec 

(2022); współpraca z Komisją Europejską w tej sprawie. 

❖ Udział w publikacji raportu Civic Space Watch Report 2021 - 

https://civicspacewatch.eu/self-organising-democratic-processes/. 

❖ Wystąpienie do Komisji Europejskiej w imieniu polskich organizacji pozarządowych  

w związku z kryzysem uchodźczym wywołanym wojną na Ukrainie, w tym systematyczne 

włączanie organizacji w system zarządzania kryzysowego na wszystkich szczeblach, a także 

o udostępnienie puli środków na organizacje pozarządowe, które jako pierwsze 

odpowiedziały na potrzeby uchodźców przybywających do Polski w związku z konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie. 

❖ 26 stycznia 2022 r. OFOP zorganizowała Stałą Konferencję do Spraw Europejskich pt. 

Demokracja to partycypacja, w której można było uczestniczyć osobiście w Warszawie,  

a także online. 

❖ 6 lipca 2022 r. OFOP zorganizowała Konferencję pt. "Praworządność i prawa podstawowe − 

wyzwania dla Polski w kontekście funduszy europejskich". W konferencji udział wzięli m.in. 

profesor Adam Bodnar, Giada Negri z European Civic Forum, Francesca Fanucci  

z European Center for Not-for-Profit Law, Marzena Błaszczyk z Sieć Obywatelska Watchdog 

Polska. 

Więcej: https://publicystyka.ngo.pl/ogladaj-na-zywo-konferencja-praworzadnosc-i-prawa-

podstawowe-wyzwania-dla-polski-w-kontekscie-funduszy-europejskich 

Link do transmisji: https://www.youtube.com/watch?v=1zSoxWifGws. 

❖ Udział w przygotowaniach i pracach na rzecz Konferencji o Przyszłości Europy. 

❖ Organizacja konferencji „Organizacje społeczeństwa obywatelskiego: kluczowi aktorzy 

przyszłości Europy” we współpracy z Civil Society Europe i Europejskim Komitetem 

Ekonomiczno- Społecznym − Bruksela 5 listopada 2021. 

❖ Organizacja 4 spotkań grupy platform krajowych zrzeszonych w European Civic Forum,  

w tym organizacja debaty na temat wpływu pandemii COVID na sytuację organizacji 

pozarządowych w Europie czy stan dialogu obywatelskiego w państwach członkowskich Unii 

Europejskiej. 

❖ Stała współpraca z Europejskim Komitetem Ekonomiczno- Społecznym - udział w debatach 

i grupach roboczych prowadzonych w ramach prac Komitetu. 

❖ Udział w wybranych wydarzeniach w kraju, w tym przygotowanie paneli dyskusyjnych  – 

Dolnośląski Kongres Obywatelski w Krzyżowej, Forum Praktyków Partycypacji w Dąbrowie 

Górniczej, Światowe Forum Miast w Katowicach. 

❖ Działania informacyjne i upowszechniające, w tym wzmocnienie przekazu spójną akcją 

promocyjną nt. roli i znaczenia niezależnych organizacji pozarządowych w procesie 

przygotowawczym i w ramach komitetów monitorujących, prowadzenie grupy na 



Facebooku (6800 obserwujących) w celu rozpowszechniania i wymiany informacji i wiedzy 

na temat funduszy europejskich, podjęcie współpracy z mediami. 

Działania te prowadzone są równolegle do regularnego monitorowania wykorzystania funduszy 

unijnych, realizacji zasady partnerstwa UE oraz działań interwencyjnych ad hoc. 

Ważniejsze efekty działań rzeczniczych w okresie programowania perspektywy 2021-2027 

● Wprowadzono zmiany w Umowie Partnerstwa oraz w programach krajowych  

i regionalnych 

● Uwzględniono aspekt budowania zdolności NGOs z wykorzystaniem Pomocy Technicznej 

na lata 2021-2027 

Art. 17 Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 240/2014 z dnia 7 stycznia 2014 r.  

w sprawie europejskiego kodeksu postępowania w zakresie partnerstwa w ramach 

europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych 

● Uwzględniono aspekt budowania zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego  

w programach regionalnych  

Art. 9 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dn. 24 czerwca 

2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) […] 

Państwa członkowskie zapewniają znaczący udział partnerów społecznych i organizacji  

społeczeństwa obywatelskiego w realizacji polityk zatrudnienia, kształcenia i włączenia 

społecznego wspieranych z komponentu EFS+. Kwota musi być uwzględniona w każdym 

programie finansowanym z EFS+ na budowanie zdolności partnerów społecznych  

i organizacji 

● Zintegrowany rozwój terytorialny – wzmocnienie udziału społeczeństwa obywatelskiego 

Art. 28 i art. 29 Rozporządzenia PE i Rady (UE) 2021/1060 z dn. 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące EFRR, EFS+ […] 

 

● Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) - uwzględniono postulaty OFOP o 

uwzględnienie tego instrumentu w części województw 

Art. 31-34 Rozporządzenia PE i Rady (UE) 2021/1060 z dn. 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące EFRR, EFS+ […] 

10 województw zadeklarowało zastosowanie RLKS – w 3 województwach po dwa 

fundusze, w jednym tylko EFRR, a w pozostałych tylko EFS+. Środki z EFS+ przeznaczone są 

na działania z Celu Polityki 4, a środki z EFRR na Cel Polityki 5.  

 

● Wspólna ocena praworządności 

Organizacje pozarządowe z Polski połączyły siły i przygotowały wkład do przygotowanego 

dla Komisji Europejskiej Raportu o praworządności w państwach członkowskich (luty 2022) 

 

Włączono organizacje pozarządowe w prace nt. promocji i upowszechniania funduszy europejskich, 

w tym prace nad nowym serwisem FE. 

Wprowadzono zmiany na oficjalnej stronie funduszy www.funduszeeuropejskie.gov.pl w zakresie 

programowania na lata 2021-2027 – po naszych interwencjach na przełomie 2021/2022 



zaktualizowano podstrony prawie wszystkich programów krajowych (brak Programu Rybactwo  

i Pomocy Żywnościowej) oraz wszystkich programów regionalnych.  

  

4.     Doświadczenie organizacji zgłaszającej kandydata/kę w programowaniu 

i konsultowaniu KPO. 

Organizacja cyklu 14 wysłuchań publicznych (2021). Ponad 536 prelegentów zaprezentowało swoje 

poglądy, a ponad 28 000 użytkowników obejrzało transmisję internetową na YT i FB. Wg danych  

z lipica 2022 r. 

Proces ten poprzedzony był udziałem i rozmowami podczas wielu spotkań roboczych  

z przedstawicielami różnych resortów, w szczególności Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

(MFiPR). Współpraca realizowana była pod patronatem Podkomitetu KUP ds. rozwoju partnerstwa, 

który zainicjował to rozwiązanie. 

 

Nagroda Civic Pride Award 2021 dla OFOP i Fundacji Stocznia za zainicjowanie i przeprowadzenie 

serii wysłuchań publicznych na temat Umowy Partnerstwa i Krajowego Planu Odbudowy. Nagrodę 

wręczono symbolicznie 26.01.2022r. w Warszawie, a z rąk Komisarz Věry Jourovej 17 marca 2022r. 

zdalnie. 

 

Krajowy Plan Odbudowy  

Na potrzeby realizacji działań przygotowano specjalną stronę internetową, na której zgromadzone 

są wszystkie materiały: https://www.wysluchanieplanodbudowy.pl/  

W marcu 2021 r. we współpracy z Fundacją Stocznia przeprowadzono cykl 5 wysłuchań publicznych 

Krajowego Planu Odbudowy w podziale na poszczególne komponenty: 

● Odporność i konkurencyjność gospodarki - 22 marca 2021 

● Transformacja cyfrowa - 23 marca 2021 

● Efektywność, jakość i dostępność systemu zdrowia - 24 marca 2021 

● Zielona energia - 29 marca 2021 

● Zielona, inteligentna mobilność -  30 marca 2021 

 

Łącznie odbyło się ponad 25 godzin transmisji na żywo, w których udział wzięło aż 1280 osób,  

w tym 269 zabrało głos. Transmisja bezpośrednio realizowana była na profilach społecznościowych 

FB i YouTube - OFOP, Fundacji Stocznia oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Całość 

została zebrana w formie transkrypcji.  

Następnie doprowadzono do realizacji spotkań przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

w formule wysłuchań “odwróconych”: 

● KPO - Odporność i konkurencyjność gospodarki – 29 czerwca 2021     

● KPO - Efektywność, jakość i dostępność systemu ochrony zdrowia – 30 czerwca 2021 

● KPO - Transformacja cyfrowa – 1 lipca 2021    

● KPO - Zielona energia i zmniejszenie energochłonności – 2 lipca 2021      

● KPO - Zielona, inteligentna mobilność – 5 lipca 2021 



● Umowa partnerstwa - 23 czerwca 2021 oraz wybranych programów krajowych 

 

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych, wspólnie z grupą organizacji społecznych, 

przygotowała i wysłała do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej uwagi do tekstu Krajowego 

Planu Odbudowy oraz propozycję szóstego komponentu “Wzrost odporności i wzmocnienie 

kapitału społecznego”. 

Wyraziliśmy zaniepokojenie podejściem przyjętym w konsultowanym projekcie, które nie 

uwzględniał potencjału i roli organizacji społecznych w procesie odbudowy i zwiększania odporności 

społeczno-gospodarczej Polski. Organizacje pozarządowe zostały – w dosłownym sensie – 

pominięte w dokumencie KPO. Tylko raz (!) na 250 stronach pojawia się zadanie, w którym 

przewidziano zaangażowanie ngo, nie przewiduje się też organizacji jako odbiorców 

proponowanych w KPO działań. Nie idzie tu o obronę jakiegoś “grupowego interesu”. Chodzi  

o widoczny w dokumencie brak zrozumienia, jak funkcjonują współczesne społeczeństwa, także 

polskie, jakie mają zasoby i własne instytucje. Cała uwaga skupiona była na projektach instytucji 

centralnych, w mniejszym stopniu – samorządowych, w żadnym stopniu – na działaniach  

i organizacjach obywatelskich.  

Byliśmy przekonani, że żadna z proponowanych w KPO reform nie jest jednak możliwa bez 

organizacji społecznych oraz oddolnych działań obywatelskich. Transformacja cyfrowa, “zielona”,  

a także zmiany w ochronie zdrowia czy transporcie i komunikacji, wymagają działań włączających,  

a także edukacyjnych. Dla zwiększenia odporności społeczno-gospodarczej nie wystarczy kapitał 

ludzki, czyli indywidualny – należy wspierać przede wszystkim kapitał społeczny, czyli więzi 

współpracy, zaufania i samoorganizacji. To ważne zwłaszcza w Polsce, gdzie od lat właśnie deficyt 

kapitału społecznego stanowi główną barierę rozwojową. 

Aby uzupełnić ten fundamentalny brak, postulowaliśmy wprowadzenie do KPO szóstego 

komponentu, skoncentrowanego na odporności i spójności społecznej: “Wzrost odporności  

i wzmocnienie kapitału społecznego”. Przedstawiliśmy wstępny zarys takiego obszaru, który 

przynajmniej częściowo wypełnia widoczną lukę. Wprowadzenie szóstego komponentu stanowi 

zarazem realizację założeń europejskiego Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, gdzie czytamy iż “państwo członkowskie musi odpowiedzieć na sytuację społeczną,  

w tym ubóstwo i wykluczenie społeczne oraz ryzyko nierówności w kolejnych latach, zwłaszcza 

wśród młodzieży i dzieci”. Korzystamy też tutaj z analogicznych rozwiązań zaproponowanych  

w projektach Planów Odbudowy z innych krajów, między innymi z Włoch i Rumunii. 

Link: https://ofop.eu/krajowy-plan-odbudowy-propozycja-szostego-komponentu-wzrost-

odpornosci-i-wzmocnienie-kapitalu-spolecznego-oraz-uwagi-do-tekstu-kpo/  

oraz opinię nt. sytuacji z funduszami po debacie w Parlamencie Europejskim w Strasburgu 18 

października 2021 r., pt. „Kryzys Praworządności w Polsce, a prymat prawa unijnego”,  

https://ofop.eu/z-monitoringu-ofop-co-z-tymi-funduszami-ue/ 

 

Równocześnie poczyniliśmy szereg uwag bezpośrednio na tekście projektu KPO – w formie sugestii 

zmian i komentarzy w pięciu przedstawionych przez rząd obszarach. Krótki czas przeznaczony na 

konsultacje nie pozwolił na przedstawienie dopracowanej listy koniecznych uzupełnień i korekt.  

W wielu miejscach w projekcie wskazaliśmy jednak na możliwe włączenie organizacji społecznych  

w realizację proponowanych tam projektów. Równocześnie w wybranych miejscach dokumentu 

zaproponowaliśmy modyfikację zawartych tam projektów działań i inwestycji, przy okazji 



poprawiliśmy także kilkadziesiąt błędów literowych i drobnych pomyłek, niektóre opatrując 

komentarzami. 

Te dwie propozycje były komplementarne. Pierwsza – dodanie szóstego obszaru – wprowadza do 

KPO nowy, a pominięty z niezrozumiałych względów wymiar procesu odbudowy i reformowania 

polskiego życia gospodarczego i społecznego. Druga – wskazywała na możliwe modyfikacje 

pozostałych pięciu obszarów. 

 

Osobno OFOP przeprowadziła 9 wysłuchań publicznych obejmujących Umowę Partnerstwa oraz 

programy krajowe.  

 

Dodatkowo warto podkreślić zaangażowanie w prace legislacyjne - 1 grudnia 2021r. 

przygotowaliśmy Stanowisko organizacji społeczeństwa obywatelskiego do projektu ustawy  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027  

https://ofop.eu/stanowisko-organizacji-spoleczenstwa-obywatelskiego-do-projektu-ustawy-o-

zasadach-realizacji-zadan-finansowanych-ze-srodkow-europejskich-w-perspektywie-finansowej-

2021-2027/ a także uczestniczyliśmy w posiedzeniach sejmowych i senackich komisji zgłaszając 

konkretne uwagi do zapisów projektowanej ustawy.  

 

W zakresie tematycznym angażujemy się w prace m.in. Podkomitetu KUP ds. rozwoju Partnerstwa. 

  

5.     Imię i nazwisko kandydata/ki zgłaszanej przez organizację na 

członka/inię KM KPO. 

 Karolina Dreszer - Smalec 

  

6.     Adres i dane kontaktowe kandydata/tki do KM KPO. 

Adres do korespondencji 
Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 

ul. Szpitalna 3/5, 00-031 Warszawa 

Adres mailowy 
karolina.dreszer@ofop.eu 

Nr telefonu  tel. 603110941 

  



7.     Przedstawienie działalności kandydata/ki w sektorze pozarządowym 

uwzględniającej minimum 5 letnie doświadczenie w obszarze będącym 

przedmiotem naboru 

Karolina Dreszer - Smalec – Prezeska Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Organizacji 

Pozarządowych, Wiceprezydentka European Civic Forum, (ogólnoeuropejskiej sieci ponad 110 

organizacji pozarządowych z 29 krajów europejskich, w tym krajowych federacji organizacji 

pozarządowych zrzeszające setki tysięcy organizacji działających na rzecz praw człowieka  

i prowadzących kampanie. Odpowiedzialna jest za prace zespołu federacji krajowych  

z poszczególnych państw członkowskich Unii Europejskiej. Realizując te zadania uczestniczy  

w procesach konsultacji propozycji aktów prawa europejskiego odnoszących się do praw 

podstawowych), Członkini Europejskiego Komitetu Ekonomiczno - Społecznego w Brukseli  

w kadencji 2015 - 2020 (w którym pełniła m.in. funkcję wiceprzewodniczącej Grupy 

Praworządności i Praw Podstawowych, a obecnie zastępczyni członka. Grupa przygotowywała 

opinie oraz realizowała misje rozpoznawcze do krajów członkowskich. Efekty jej prac były cennym 

źródłem informacji dla Komisji Europejskiej i Parlamentu). 

 

Związana z sektorem pozarządowym od 2005, kiedy to podjęła pracę zawodową w jednej  

z największych organizacji pozarządowych w województwie lubuskim – Fundacji na rzecz 

Collegium Polonicum. Jest to organizacja powstała z inspiracji środowiska naukowego związanego 

z Uniwersytetem Adama Mickiewicza w Poznaniu. Działa ona od 2002 roku, 

a kluczowy wkład w jej funkcjonowanie mają zasiadający w Radzie fundacji m.in. rektorzy 

polskiego uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz niemieckiego Europejskiego 

uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. 

W 2009 roku Karolina Dreszer - Smalec objęła dodatkowo funkcje zarządcze jako członkini zarządu 

fundacji, a później jej dyrektorki. Od 2013 roku, kiedy to Fundacja przystąpiła do Ogólnopolskiej 

Federacji Organizacji Pozarządowych, została wybrana na funkcję członkini, wiceprezeski, a od 

2020 roku prezeski federacji OFOP. 

 

Karolina Dreszer - Smalec ukończyła studia doktoranckie na Uniwersytecie Adama Mickiewicza  

w Poznaniu, gdzie w latach 2006 – 2012 prowadziła zajęcia dla studentów studiów magisterskich. 

Posiada doświadczenie zarówno w prowadzeniu prac naukowo – badawczych, jak również pracy 

dydaktycznej. Karolina Dreszer - Smalec zajmowała się w ramach pracy zawodowej koordynacją  

i realizacją projektów związanych z nauką i edukacją realizowanych w województwie lubuskim 

m.in. Nowoczesna edukacja – skuteczne wyrównywanie szans edukacyjnych w województwie 

lubuskim czy Uniwersytetu Obywatelskiego dla dzieci, o łącznej wartości powyżej 3,5 miliona 

złotych. Współpracowała z wieloma szkołami, wspierając je w przygotowaniu innowacyjnych 

projektów rozwojowych placówek edukacyjnych. 

 

Kandydatka włada biegle dwoma językami: angielskim i francuskim oraz w stopniu średnim 

niemieckim, posiada duże doświadczenie w pracach analitycznych,  ma duże przygotowanie 

merytoryczne wynikające z pełnionych przez nią funkcji w organizacjach pozarządowych, jest 

osobą uznaną w środowisku pozarządowym oraz instytucji unijnych i partnerów społecznych. 

 



Prezeska Zarządu OFOP i jednocześnie kandydatka OFOP do KM KPO Karolina Dreszer - Smalec 

spełnia kryteria określone w procedurze: 

a) nie jest osobą, która została skazana prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia 

wolności za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 

b) posiada obywatelstwo polskie, czynne prawo wyborcze w wyborach powszechnych 

oraz korzysta w pełni z praw publicznych; 

c) nie jest posłanką na Sejm, senatorką, posłanką do Parlamentu Europejskiego ani 

członkinią organu stanowiącego lub wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, 

nie jest zatrudniona w administracji publicznej na podstawie stosunku pracy ani nie jest 

członkinią władz statutowych partii politycznej na poziomie ogólnopolskim albo 

regionalnym; 

d) ma poparcie 80 organizacji pozarządowych, w tym przynajmniej jednego związku 

stowarzyszeń, np. Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć 

e) posiada niezbędną znajomość obszaru interwencji KPO, a także udokumentowaną co 

najmniej 10-letnią działalność w obszarze praw podstawowych i niedyskryminacji oraz 

dodatkowo w jednym z obszarów tematycznych KPO, tj. nauka i edukacja, w tym 

doświadczenie w ciałach statutowych, pełnienie funkcji kierowniczych, eksperckich lub 

koordynacyjnych w organizacjach pozarządowych); 

Dodatkowo: 

- wyróżnia się wiedzą i doświadczeniem w sprawach związanych z działalnością pożytku 

publicznego i wolontariatem;  

- posiada zdolności analityczne i komunikacyjne oraz umiejętność logicznego 

przedstawiania  argumentów.  

 

8.     Doświadczenie kandydata/ ki w procesach partycypacji społecznej (m.in.: 

udział w konsultacjach społecznych, ciałach dialogu, a także opiniowaniu i 

upowszechnianiu stanowisk w środowisku pozarządowym). 



Karolina Dreszer - Smalec w latach 2015 – 2020 pełniła funkcję członkini Europejskiego 

Komitetem Ekonomiczno – Społecznego w Brukseli, reprezentując polskie organizacje 

pozarządowe. W kadencji 2015 – 2020 pełniła m.in. funkcję wiceprzewodniczącej Grupy 

Praworządności i Praw Podstawowych. W trakcie swojej kadencji pracowała w licznych grupach 

roboczych wypracowujących opinie w zakresie funduszy europejskich m.in. jako 

sprawozdawczyni czy wice-sprawozdawczyni, w tym w obszarze praworządności i praw 

podstawowych, wzmocnienia potencjału organizacji pozarządowych czy budżetu i europejskich 

funduszy.  

 

Kluczowe z nich to, m.in.:  

● ECO/511 – Praworządność i jej wpływ na wzrost gospodarczy 

● NAT/771 – Populizm i prawa podstawowe – obszary podmiejskie i wiejskie 

● SC/052 – Przyszłość UE: korzyści dla obywateli i poszanowanie europejskich wartości 

● SOC/536 – Europejski mechanizm kontroli przestrzegania praworządności i praw 

podstawowych 

● SOC/542 – Europejski filar praw socjalnych 

● SOC/598 – Budżet ogólny Unii Europejskiej a praworządność 

● SOC/627 – Wzmacnianie praworządności 

● SOC/652 – Strategia dotycząca praw ofiar 

● ECO/396 – Maksymalne zwiększenie wkładu europejskich funduszy strukturalnych  

i inwestycyjnych 

● SOC/563 – Finansowanie organizacji społeczeństwa obywatelskiego przez UE 

● SOC/605 – Odporna demokracja dzięki silnemu i zróżnicowanemu społeczeństwu 

obywatelskiemu. 

Brała czynny udział w przygotowaniu uwag do Rocznego sprawozdania Komisji Europejskiej na 

temat praworządności (edycje 2021 oraz 2022), prezentując uwagi środowiska pozarządowego 

z Polski.  

Uczestniczyła w pracach grupy roboczej European Civic Forum zaangażowanej w wypracowanie 

wytycznych do Konferencji w sprawie przyszłości Europy, inicjatywy podjętej i zrealizowanej 

przez Komisję Europejską i Parlament Europejski w latach 2020-2022.  

Odpowiedzialna z ramienia Civil Society Europe za współorganizację konferencji pt. Civil Society 

Organizations. Key actors for the Future of Europe, organizowaną przez Europejski Komitet 

Ekonomiczno-Społeczny (Diversity Europe Group) 5 listopada 2021 r. Głównymi tematami 

konferencji były zagadnienia praw podstawowych i przestrzeni obywatelskiej, dialog  

obywatelski na poziomie krajowym i europejskim czy aktualne wyzwania i reakcje 

społeczeństwa obywatelskiego w Europie. 

 

Ponadto Karolina Dreszer - Smalec od lat regularnie bierze udział w debatach i konferencjach,  

w których reprezentuje głos NGOs, w tym m.in. podczas Okrągłego Stołu w maju 2022 r. 

 

Jest autorką wielu artykułów i publikacji, w tym ekspertyzy nt. Programu „Obywatele, równość, 

prawa i wartości” w Kwartalniku Trzeci Sektor nr 56/57 (04/2021–01/2022). 

Link do publikacji: 



https://www.kwartalnik3sektor.pl/pl/wszystkie-numery/kwartalnik-trzeci-sektor-numer-56-

57-4-2021-1-2022/148-none 

Wraz z nową perspektywą finansową Unii Europejskiej na lata 2021–2027 w budżecie unijnym 

zaproponowano nowe programy dystrybucji funduszy. Po kilkunastu miesiącach negocjacji 

wśród różnych instrumentów finansowych pojawił się program „Obywatele, równość, prawa  

i wartości”. Jego kształt oraz ostateczna wartość alokacji zmieniały się niemal do ostatniej 

chwili. W niniejszym artykule opisano przebieg prac nad programem, z uwzględnieniem roli, 

jaką odegrały organizacje pozarządowe, a także przedstawiono podstawowe założenia 

programu i działania, jakie można zrealizować z jego środków. Jest to program szczególnie ważny 

dla trzeciego sektora. 

 

Warto podkreślić, iż Karolina Dreszer - Smalec ma doświadczenie w pracy w komitetach 

monitorujących będąc członkinią Komitetu Monitorującego Polska Brandenburgia 2014-2020,  

a także członkinią zespołu konsultacyjno-doradczego ds. regionalnego programu na lata 2021-

2027 w województwie lubuskim.  

  

9.     Doświadczenie kandydata/ki w procesie programowania i konsultowania 

KPO. 

Karolina Dreszer - Smalec osobiście była zaangażowana w przygotowanie i realizację cyklu 

wysłuchań publicznych w ramach zespołu OFOPu dot. KPO, Umowy Partnerstwa oraz 

programów krajowych, reprezentując w nich stanowisko organizacji pozarządowych.  

Angażowała się w rozmowy międzysektorowe, spotkania z resortem, Komisją Europejską.  

Karolina Dreszer - Smalec zabierała głos w imieniu OFOP podczas Wysłuchania publicznego - 

Krajowy Plan Odbudowy. Odporność i konkurencyjność gospodarki w dn. 22 marca 2022 r.  

https://youtu.be/50poinCikwA?t=5866 

oraz kilkukrotnie podczas innych jako przedstawicielka organizatorów: 

● Transformacja cyfrowa - 23 marca 2021 

● Efektywność, jakość i dostępność systemu zdrowia - 24 marca 2021 

● Zielona energia - 29 marca 2021 

● Zielona, inteligentna mobilność -  30 marca 2021. 

 

Ponadto była współautorką materiału, który zawierał ponad 250 uwag do projektu 

opracowanego KPO, a także propozycji “szóstego” komponentu pn. “Wzrost odporności  

i wzmocnienie kapitału społecznego”,  o którym mowa w treści niniejszego zgłoszenia.  

 

Więcej: https://ofop.eu/krajowy-plan-odbudowy-propozycja-szostego-komponentu-wzrost-
odpornosci-i-wzmocnienie-kapitalu-spolecznego-oraz-uwagi-do-tekstu-kpo/  

 
Dodatkowo warto podkreślić zaangażowanie kandydatki Karoliny Dreszer - Smalec w prace 

legislacyjne, w tym opracowanie Stanowiska organizacji społeczeństwa obywatelskiego do 



projektu ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027  

https://ofop.eu/stanowisko-organizacji-spoleczenstwa-obywatelskiego-do-projektu-ustawy-o-

zasadach-realizacji-zadan-finansowanych-ze-srodkow-europejskich-w-perspektywie-

finansowej-2021-2027/.  

  

10.  Przedstawienie najważniejszych zagadnień dotyczących realizacji KPO, 

jakimi z perspektywy kandydat/ka powinien się zająć KM KPO. 

Prace Komitetu Monitorującego, zgodnie z zasadami włączenia partnerów spoza administracji, 

w tym organizacji pozarządowych, powinny odbywać się z ich aktywnym udziałem. Jest to ważne 

z punktu widzenia skuteczności wdrażania KPO oraz monitorowania jego efektów i o to będzie 

dbała przedstawicielka OFOP. W efekcie pozwoli to na weryfikację sprawnego osiągnięcia 

kamieni milowych określonych w KPO.  

 

OFOP od początku akcesji do Unii Europejskiej zabiega o tworzenie przestrzeni do aktywnej 

obecności organizacji pozarządowych w procesach wdrażania i monitorowania funduszy. Będzie 

to również jeden z priorytetów pracy przedstawicielki OFOP w komitecie monitorującym KPO. 

Przedstawicielka OFOP będzie korzystać z wiedzy i wsparcia członków federacji, w tym 

przedstawicieli organizacji aktywnych w prowadzonej przez federację Sieci ds. partnerstwa  

i funduszy europejskich. Będzie to stanowić ważne wzmocnienie prac całego komitetu 

monitorującego.  

 

Do tego przedstawicielka OFOP będzie monitorować obszary i zakresy interwencji KPO. 

  

11.  Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub 

porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszających 

kandydata/kę do KM KPO. 

Imię i nazwisko Funkcja 

 Weronika Czyżewska-Waglowska  Wiceprezes zarządu  

 Katarzyna Batko-Tołuć  Wiceprezes zarządu  

  



12.  Oświadczenia kandydata/ki zgłoszonych przez organizację do KM KPO 

Ja, niżej podpisany(a) Karolina Dreszer - Smalec oświadczam, iż: 

1.  Nie zostałem/am skazany/a prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia 

wolności za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub 

umyślne przestępstwo skarbowe. 

2.  Posiadam pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystam z pełni 

praw publicznych. 

3.  Nie jestem członkiem/nią organu stanowiącego lub wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego lub ich stowarzyszeń, posłem /posłanką 

na Sejm, senatorem członkiem/członkinią partii politycznej ani 

posłem/posłanką do Parlamentu Europejskiego. 

4.  Mam wiedzę i doświadczenie w pracy w organizacja pozarządowych 

sprawach związanych z działalnością pożytku publicznego i wolontariatem. 

5.  Mam 5-letnie doświadczenie w pracy w organizacjach pozarządowych oraz 

posiadam niezbędną znajomość obszaru interwencji KPO i/lub zakresie 

praw podstawowych i niedyskryminacji. 

6.  Posiadam zdolności analityczne i komunikacyjne oraz umiejętność 

logicznego przedstawiania argumentów. 

7.  Nie jestem zatrudniony/a w administracji publicznej na podstawie stosunku 

pracy. 

8.  Nie jestem członkiem/nią władz statutowych partii politycznej na poziomie 

ogólnopolskim albo regionalnym 

9.  Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów 

niniejszego naboru, w tym umieszczenie mojego imienia, nazwiska i 

informacji o dotychczasowej działalności w sektorze pozarządowym oraz 

doświadczeniu zawodowym, nazwy reprezentowanej przeze mnie 

organizacji oraz innych informacji zawartych w dokumentach niezbędnych 

do przeprowadzenia procedury naboru i powołania wybranych 

kandydatów/ek do KM KPO. 

  

 Załączniki: 

1.     Klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych osobowych na 

podstawie przepisów prawa. 

2.     Rekomendacje dla kandydata/ki od organizacji pozarządowych (podpisane 

zgodnie z reprezentacją, zeskanowane i przesłane w formie pdf lub jpg). 

Klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych na 

podstawie przepisów prawa 



 Informacje i dane do kontaktów w sprawie danych osobowych 

Administrator Danych: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Wspólna 2/4, 

00-926 Warszawa, e-mail: kancelaria@mfipr.gov.pl 

Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych: Inspektor Ochrony Danych, 

Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa iod@mfipr.gov.pl 

Informacje dotyczące przetwarzanych danych osobowych 

Celem przetwarzania danych jest: przeprowadzenie naboru przedstawicieli/ek 

organizacji pozarządowych do Komitetu Monitorującego Krajowy Plan Odbudowy 

(dalej KPO). 

Podstawą prawną przetwarzania danych jest przepis prawa. Dane osobowe są 

przetwarzane zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). 

Dane osobowe będą przetwarzane przez okres trwania naboru i prowadzenia 

czynności powołania wybranych kandydatów/ek do Komitetu Monitorującego KPO. 

Konsekwencją niepodania danych osobowych może być: wykluczenie z naboru, brak 

możliwości udziału w naborze. 

Odbiorcy danych osobowych 

Dane zostaną powierzone do przetwarzania Ministerstwu Funduszy i Polityki 

Regionalnej w celu: przeprowadzenia naboru 4 przedstawicieli organizacji 

pozarządowych do Komitetu Monitorującego KPO. 

Prawa osoby, której dane dotyczą 

Przysługuje Pani/Panu prawo żądania od Administratora Danych dostępu do swoich 

danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania. 

Żądanie realizacji wyżej wymienionych praw proszę przesłać w formie pisemnej do 

Administratora Danych: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Wspólna 2/4, 

00-926 Warszawa, e-mail: kancelaria@mfipr.gov.pl z dopiskiem „Ochrona danych 

osobowych”. 

Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 
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